

WIADOMOŚCI LOKALNE

Miesięcznik Mieszkańców Gminy Nowe Miasto nad Wartą



nr 6/111

czerwiec 2008

ROK VIII

Cena 2,20 zł

ISSN 1508-3446

W NUMERZE:

**...Czym jest życie?
Sama dokładnie nie
wiem...**

Może teatrem, może baletm, a być może - jak pisał Stachura - Wędrówka jednak życie jest człowieka... - tymi słowami kończyła „ostatnią wspólną lekcję” wychowawczyni III klasy liceum profilowanego, pani Magdalena Florczak, kiedy żegnała się ze swoimi wychowankami.

czytaj więcej na stronie 4

Polska Biega

Niedzielne popołudnie 18 maja na nowomięjskich Zdrojach wydawało się wymarzoną porą na bieganie - temperatura w okolicach 15°C - idealna do wysiłku, padał co prawda drobny deszczyk, ale nie zniechęcił około pięćdziesięcioosobowej grupy obserwatorów skupionych wokół rozgrzewających się biegaczy.

czytaj więcej na stronie 8

Burzliwie w Kłęce

16 maja br. w świetlicy OSP w pałacu odbyło się zebranie sprawozdawcze sołectwa Kłęka, do którego należą również miejscowości Aleksandrów i Wolica Nowa.

czytaj więcej na stronie 11

Sprawy samorządowe

Osiemnaste absolutorium otrzymał Wójt Gminy podczas XV sesji Rady Gminy w dniu 30.04.2008 za wykonanie budżetu za 2007 rok w dochodach 101,33 % i wydatkach 94,12 %.

czytaj więcej na stronie 3

Strażackie Święto

Cieszą się największym zaufaniem społecznym spośród wszystkich zawodów. Zjawiają się na każde wezwanie. Zgodnie z hasłem *Bogu na chwałę, Bliźniemu na ratunek* dbają o nasze bezpieczeństwo. Strażacy, bo to o nich mowa, świętowali Dzień św. Floriana.

czytaj więcej na stronie 6



Boże Ciało

To wielkie święto kościelne Eucharystii, które zostało ustanowione w XIII wieku. W Polsce obchody Bożego Ciała zapoczątkowane zostały w 1320 roku w Krakowie.

czytaj więcej na stronie 7

WŚRÓD KSIĄŻEK

Nowości Biblioteki Publicznej Gminy Nowe Miasto



LITERATURA MŁODZIEŻOWA
"Kaśka Podrywaczka" - Marty Fox.
To mądra, napisana z humorem powieść o zbuntowanej nastolatce uwielbiającej taniec i dyskoteki. Ale pod maską zbuntowanej nastolatki kryje się wrażliwa dziewczyna poszukująca swojego celu w życiu, swoich wartości, swojego miejsca. To powieść, która na pewno zachwyci młodzież.
Wydawnictwo Akapit Press

"Przemiana" - Margaret Machy to historia czernostolniczej Laury, która staje przed życiowym wyborem. Dla ratowania umierającego braciśka musi stać się czarownicą i posiadać nadnaturalne umiejętności. W tych zmaganiach pomaga jej chłopak, który od urodzenia posiada niezwykłą moc.
Wydawnictwo Skrzat

POWIEŚĆ OBYCZAJOWA
"Kryk dzikiej czapki" - Zuzanna Śliwy.
Historia dziewczyny szukającej swojej tożsamości, swoich korzeni, swoich biologicznych rodziców. Dokąd dojdzie bohaterka szukając rozpaczliwie miłości i rodziny, przeżywając kolejne kłębki a nawet próbę zabójstwa? Powieść osnuta szczegółowo na autentycznych wydarzeniach.
Wydawnictwo Dolnośląskie

"Cień wrzesniowego poranka" - Karen Kingsbury. Wdowa po strzaku poległym w terrorystycznym zamachu na World Trade Center wciąż budzi się

w nocy z sercem przeszły bólem. Niepewna, zagubiona, trapiąca niezrozumiałym poczuciem winy Jamie powoli otwiera się na nową miłość.
Wydawnictwo Rafael

"Zdrada na trzy głosy" - Tess Simon. Trzy różne historie w tej samej historii... Mąż, kochanka, zona... Każde z nich przeżywa to inaczej. To prawdziwa - bolesna, a zarazem komiczna - historia ludzi, których uczucia wymykają się spod kontroli, którzy nie potrafili wyrwać się z zakłętęgo kręgu pożądania, rozczarowań, wyrzutów sumienia i kłamstw.
Wydawnictwo Amber

"Doktor Laura" - Laurence dal Capello. Laura jest internistką i od kilku miesięcy zastępuje doktora Ledoux, który przesyłał zawała serca. Jej pacjenci to część jej życia - zbyt emocjonalna jak się okazuje. Bo w końcu przyjdzie jej wybrać: zawód czy rodzina...
Wydawnictwo C&T

POWIEŚCI SENSACYJNO-KRYMINALNE

"Cala ta jarda z Kiffo i Pitullem" - Barry Jonsberg to historia Calmy, nieco zwiariowana powieść kryminalno-egzystencjalna zupełnie pozbawiona moralu. Bohaterka wraz ze swoją przyjaciółką próbują przylapać zrenawansowaną nauczycielkę na handlu narkotykami.
Wydawnictwo Znak

"Znach" - Yasmina Khadra. W zamachu bombowym w wypełnionym dziećmi fast foodzie w Tel-Awiewie jest wiele ofiar. Wśród nich doktor identyfikuje szczerki własnej żony i dowiaduje się, że to ona była zamachowcem - terrorystą.
Wydawnictwo Amber

"Kto zabił Palomina Motero?" - Mario Vargas Llosa. Kiedy w makabryczny sposób zostaje zamordowany młodzieniec śpiewak boler tropem zbrodniczej zagadki podąża dwójka niepiętych policjantów. Wszystko wskazuje, że morderstwa po-

pełniono z namyślnością. Czy uda się rozwiązać zagadkę tego morderstwa?
Wydawnictwo Znak

"Czerwona maska" - Grahama Masterton. W windzie jednego z budynków w Cincinnati dochodzi do krwawego mordu. Młody mężczyzna zostaje zadany rzeźnickim nożem, a znajdującą się z nim w windzie kobieta jest poważnie ranna. Czerwona Maska - taki pseudonim nadaje mordercy policyja po sporządzeniu portretu pamięciowego mordercy. Zanim jednak sprawca zostanie zatrzymany wydarzy się wiele zł.
Dom Wydawniczy Rebis

LITERATURA POPULARNO-NAUKOWA

"Miasto Niebiańskie" - Paula Badde. Czym jest dzisiejszy świat Zachodu? Co stanowi o kształcie naszej części świata? I dlaczego kultura i cywilizacja europej-

ska zdołały się rozprzestrzenić niemal na całej kuli ziemskiej?
Polskie Wyd. Encyklopedyczne

"Ocalona by mówić" - Immaculee Ilibagiza oraz Steve Erwin. Jest to wstrząsająca opowieść kobiety, która przetrwała ludobójstwo w Ruandzie.
Wydawnictwo "Duc In Altum"

"Żywoptoly - zakładanie i pielęgnacja" - Macieja Młynka to poradnik z obszernym katalogiem roślin polecających na różne rodzaje żywoptolów.
Oficyna Wydawnicza Mulico

"Dekoracje okienne" - to książka zachęcająca a także podpowiadająca jak małymi nakładami można zmienić i upiększyć wnętrza naszych mieszkań.
Wydawnictwo Klub Dla Ciebie

oprac. Maria Tomczak

Spotkanie autorskie

Dnia 7 maja 2008 r. w Bibliotece Publicznej Gminy Nowe Miasto nad Wartą odbyło się spotkanie autorskie z pisarką dla dzieci, Panią Kamilą Jerzykowską. Pani Jerzykowska jest autorką dziesiątków wierszy i piosenek dla dzieci, wielbicielek teatrów dziecięcych i wieloletnią jurorką ogólnokrajowych festiwalu teatralnych i konkursów recytatorskich. Jest też autorką scenariuszy teatral-

nych i licznych opowiadań dla dzieci. Na spotkanie do biblioteki przyszli uczniowie klas III i IV ze szkoły podstawowej w Klęce. Autorka opowiadała im o swojej twórczości, o tym jak powstaje książka. Przeczytała także swoje wiersze. Odpowiadała na pytania zadane przez dzieci oraz podpisywała swoje książki.

K.M.



W dniu 17 czerwca 2008 r. (wtorek) o godz. 12⁰⁰ w Zespole Szkół w Nowym Mieście nad Wartą odbędzie się **kiermasz używanych podręczników dla gimnazjum, technikum i liceum profilowanego**. Zapewniamy miejsce do wypożyczenia książek oraz spisys obowiązkujących lektur.

Sprawy samorządowe

Osiemnaste absolutorium otrzymał Wójt Gminy podczas XV sesji Rady Gminy w dniu 30.04.2008 za wykonanie budżetu za 2007 rok w dochodach 101,33 % i wydatkach 94,12 %.

Zsumowana nadwyżka za minione lata plus aktualna daje do budżetu na 2008 rok łączną kwotę 665 723,34 zł. Zaległości podatkników w stosunku do Urzędu Gminy to kwota około 800 tys. zł. Ile znowu uda się ściągnąć w drodze egzekucji, a ile nowych, będziemy wiedzieć dokładnie za rok. Jak będą wykorzystane środki z GPO i IGW i inne środki budżetowe aktualnego budżetu przekazamy się również za rok. Trzynastu obecnych radnych udzieliło Wójtowi absolutorium po przedstawieniu pozytywnych opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej i opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy. Choć były pewne pytania, zastrzeżenia i wątpliwości radnych, to jednak Wójt potrafił obronić swoich rąjci.

Jedną z innych uchwał, które jeszcze podejmowano na tej sesji, była uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w zakresie podejmowania inwestycji „Budowa wielofunkcyjnego boiska o nawierzchni z trawy syntetycznej przy Zespole Szkół w Chociczy w wysokości 599 000,00 zł”. Radni o tej uchwale dowiedzieli się bezpośrednio przed sesją, a następnie na jej podjęcie mieli dosłownie 15 minut, stąd podjęto bardzo krótko dyskusję, a później głosowano. Zadanie to miało być

finansowane w 2008 roku z dwóch źródeł. Pierwsze to środki z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w wysokości 200 tys. zł, 33,3 % zadania, a drugi to środki własne 399 tys. zł, 66,7 %, na które radni powinni znaleźć środki na komisjach (komisji) w maju z budżetu gminy. Na sesji było obecnych 13 radnych, ośmiu z Klubu Radnych „Razem dla gminy” i pięciu niezrzeszonych. Bardzo krótki czas namyślny na podjęcie decyzji podzielił Klub Radnych tak, że głosowano: jeden na pięciu przeciw, dwóch wstrzymało się od głosu przy podjęciu decyzji nad uchwałą o zaciągnięciu zobowiązania, radnych niezrzeszonych było pięciu za, stąd wynik ogólny to 6 za, 5 przeciw i 2 wstrzymujących spowodowało, że uchwałę przyjęto, ale jest pewne, że Wojewoda ją odrzuci, bowiem za uchwałą głosowało mniej niż połowa obecnego składu. Stąd Wójt Gminy i Pani Skarbnik twierdzą, że zgodnie z przepisami Wojewoda uchylł tą uchwałę, a więc nie będzie budowane boisko przy Zespole Szkół w Chociczy - zatem „Razem dla gminy” nie zbuduje boiska, a z dwóch źródeł finansowania może będą trzy, albo jedno lub w ogóle. Inne podjęte uchwały to przyjęcie sprawozdania z GOK i Biblioteki Publicznej oraz zmianę,

uzupełnienie w przestrzennym planie zagospodarowania dla Klejki i Komorza.

20 maja odbyła się wspólna Komisja, na której w obradach trwających prawie 4 godziny, blisko 3 zajęły informacje dotyczące spraw związanych z działalnością Ośrodka Pomocy Społecznej. W jaki sposób jest realizowany Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w 2008 roku z uwzględnieniem funkcjonowania świetlic opiekuńczo-wychowawczych w Skoraczewie, Klece, Boguszynie, Dębnie i Kruczym, przedstawiła Jwona Golińska - odpowiedzialna za tą działkę w OPS. O pracy środowiskowego Domu Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi w Dębnie mówiła Anna Snela, odpowiedzialna za jego funkcjonowanie. W zajęciach aktualnie uczestniczy 16 osób z naszej gminy w wieku 20 - 60 lat w czasie: poniedziałek - piątek od 7⁰⁰ - 15⁰⁰. O pracy Domu dla Bezdomnych w Dębnie mówił Alfred Polus. OPS w różnorakich formach i kryteriach przyznawania pomocy, potrzebach i możliwościach mówiła Danuta Halek Wielgosz, która podkreśliła, że w 2007 roku z OPS w

różnorakich formach skorzystały 533 rodziny z naszej gminy. Czy jest to liczba, która powinna korzystać z OPS, to już inna sprawa. Z obiadów korzysta 233 dzieci we wszystkich szkołach naszej gminy, czyli mniej więcej co trzecie dziecko (jedzące obiady).

26 maja odbyła się XVI Sesja, w której udział wzięło 14 radnych. W jednym z punktów dokonano zmian w budżecie na 2008 rok, gdzie ustalono obecnie dochody na 22 501 525, 00 zł, a wydatki na 22 970 946, 00 zł, deficyt aktualny byłby 5 469 421, 00 zł, który w zdecydowanej większości ma być pokryty z pożyczki długoterminowej 2,7 mln, przychody pokryte z kredytu długoterminowego 2 103 697,66 zł. Podjęto też uchwałę dotyczącą udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Średzkiemu w wysokości 10 tys. zł dla Komendy Straży Pożarnej na zakup samochodu strażackiego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Środzie Wielkopolskiej. Samochód ten kosztuje 800 tys. zł. Przyjęto też uchwałę dotyczącą zatwierdzenia „Planu odnowy” miejscowości Boguszynek, dotyczący obiektu świetlica wiejska. O innych informacjach z tej sesji w kolejnych numerach WL.

Czesław Jarecki

Ortograficzne zmagania

Dnia 6 maja 2008 r. w nowomiejskiej bibliotece odbył się konkurs na „Mistrza ortografii”. Do zmagania z polską ortografią stanęli uczniowie szkół podstawowych oraz z gimnazjum z terenu Gminy Nowe Miasto nad Wartą. Dyktando pisało 22 uczniów ze szkół podstawowych oraz 12 uczniów z gimnazjum. Komisja przyznała nagrody dla najlepszych uczniów w obu grupach wiekowych.

W grupie gimnazjalistów przyznano nagrody następującym uczniom:

I miejsce	Ewelina Buchwald
II miejsce	Marzena Mikołajczak
III miejsce	Małgorzata Żak

W grupie uczniów ze szkół podstawowych nagrody otrzymali:

I miejsce	Izabela Kosmała
II miejsce	Paulina Zawodna
II miejsce	Bartosz Wyrwa
II miejsce	Dorota Antczak
III miejsce	Łukasz Piasecki
III miejsce	Małgorzata Konarkowska

Wszystkim serdecznie gratulujemy!

K.M.



Wspólne zdjęcie wszystkich nagrodzonych

...Czym jest życie? Sama dokładnie nie wiem...

Może teatrem, może bale, a być może - jak pisał Stachura - Wędrowką jednak życie jest człowieka... - tymi słowami kończyła "ostatnią wspólną lekcję" wychowawczynie III klasy liceum profilowanego, pani Magdalena Florczak, kiedy żegnała się ze swoimi wychowankami.

16 maja 2008 roku w obecności zaproszonych gości odbyła się bowiem uroczystość rozdania świadectw ukończenia szkoły uczniom z czwartego rocznika nowomiejskiego liceum. 25 młodych ludzi skończyło szkołę średnią. Formalnie byli to uczniowie ZSZ im. Hipolita Cegielskiego w Środzie Wlkp. Jednak stanowili oddział zamieszcowy i edukowali się w Nowym Mieście. Z jakim skutkiem? Myślę, że z dobrym.

W natłoku codziennych spraw nie liczymy godzin i lat. Mija kolejny poniedziałek, tydzień, miesiąc... Wtopieni w prozę życia - czasem trudną, czasem szaroburą, ale jakże ważną - załatwiamy kolejną sprawę, rozwiązujemy kolejny problem... Biegniemy coraz szybciej i szybciej. Jednak zdarzają się momenty, kiedy zwalniamy, kiedy na chwilę obracamy się w tył i próbujemy objąć oraz podsumować kawałek czasu, fragment życia. Wtedy przychodzi czas na bilans, refleksje i wnioski. Jednym z takich momentów jest zakończenie szkoły średniej: niby nic wielkiego, ale tak naprawdę to bardzo ważny moment w życiu i to dla wszystkich: dla młodych ludzi, ich rodziców oraz nauczycieli.

16 maja 2008 roku kolejna klasa - moja klasa, moja pierwsza klasa licealna - opuszczała mury naszej szkoły. Co prawda formalnie rok szkolny dla klas maturalnych zakończył się 25 kwietnia, ale my uroczystość wręczenia świadectw wyznaczaliśmy właśnie na piątek 16 maja. Miało być uroczyste i chyba było. Na godz. 10 rano stawili się wszyscy w holu nowej części szkoły w komplecie: abiturientki, dyrekcja i Grono Pedagogiczne. Imprezę uświetnili zaproszeni goście, m. in. Wójt Gminy, pan Aleksander Podemski oraz delegacja gości z Niemiec. Wszyscy przemawiali, dziękowali i życzyli powodzenia w dorosłym

życiu, trafnych wyborów i poszukiwaniu własnych dróg. Najpierw zabrał głos Dyrektor ZSZ im. H. Cegielskiego, pan Mirosław Ardelli. Następnie parę słów powiedział Dyrektor ZS w Nowym Mieście, pan Zdzisław Jędrzak. Dalej nastąpiła bardzo miła chwila: wręczenie nagród książkowych i dyplomów. Nagrody i wzorowe oceny z zachowania to dostrzeżenie i podziękowanie za pracę i postawę. A trzeba podkreślić, że było tego

pewne refleksje dotyczące godności człowieka naszyły księdza proboszcza Tadeusza Lorka i nie omieszczał się nimi podzielić z zebranymi. Parę słów powiedział również Wójt Gminy. Potem wystąpił przedstawiciel maturzystów, Michał Michalak, i podziękował wszystkim za pracę i trud włożony w ich wychowanie. Dalej kwiaty i bezpośrednie podziękowania - bardzo wzruszająca chwila. Przed końcową mową wychowawcy spontanicznie wystąpił

wtedy moi uczniowie byli w zasadzie już po egzaminie maturalnym. Jak poszła część piśmienna, młodzi ludzie dowiedzą się ostatniego dnia czerwca. Natomiast zostali już ocenieni za część ustną z języków obcych oraz za prezentację w języku ojczystym, którą zdawali w ZSZ w Środzie. Wyniki - dobre i bardzo dobre. Jestem dumna ze wszystkich osiągnięć moich uczniów, zwłaszcza z tych „największych zdobywczy”. Bardzo cieszę się faktem, że wszyscy np. zdali maturę ustną z języka polskiego i otrzymali za nią wysokie noty, a zwłaszcza radując mnie dwie maksymalne oceny punktowe [20/20 pkt.] dla Ewy Pietrzak i Michała Michalaka. Gratuluję! Potem pamiętaliśmy zdjęcie. Uśmiech! Jeszcze jedno! Pamiątka do albumu... Jeszcze parę słów i wszyscy się rozchodzą. Każdy idzie w swoją stronę. Taka kolej rzeczy. Spotkamy się we wspomnieniach...

Jaka to była klasa? Sądzę, że całkiem niezła (średnia dość przyzwoita). Ale myślę także, że tak naprawdę nie tym się mierzy jakość klasy. To raczej efekt wspólnych działań, współpracy, planu tego, co zostało i kwiatki wspomnień, które umilają życie. Już dziś nie pamiętam, kto mnie najbardziej zdenerwował przez te trzy lata, ale pamiętać będę do starości nasze wspólne klasowe karaoke, wycieczkę do Warszawy czy rozmowy w Centrum Krwiodawstwa, kiedy przygotowaliśmy się do oddania krwi. Nie była to klasa ani gorza, ani lepsza od innych. Ale na swój sposób - tak jak każda inna klasa - na pewno wyjątkowa....

Wychowawca



sporo, gdyż na wniosek wychowawcy wyróżniono kilkanaście osób: za dobre wyniki w nauce, pracę na rzecz klasy i szkoły, dojrzałą i aktywną postawę oraz służbę w drużynie harcerskiej oraz współtworzenie inicjatyw teatralnych. Następnie dyrektorzy wspólnie z wychowawcą wręczyli licealistom świadectwa. I tu kolejny miły akcent - siedmioro uczniów uzyskało średnią powyżej 4, a jeden z nich - Michał Michalak - „wypracował” sobie średnią, za którą otrzymał świadectwo z czerwonym pasem. Warto podkreślić, że było to jedno z czterech świadectw z wyróżnieniem w całym Zespole Szkół w Środzie. Obserwując uroczystość,

pan Rudolf Miller. Podziękował za zaproszenie, mówił o wieloletniej współpracy i pogratulował Michałowi wyników, wręczając ufundowaną przez siebie nagrodę. Część oficjalną kończyło moje wystąpienie. Jak wręcz w kilku słowach życiową mądrość, prawdę o świecie? - to myśl, która towarzyszyła mi kilka dni przed uroczystością. Jak sprawić, by było to nie tylko mądre, ale także piękne i wzruszające? Lekko podenerwowana i wzruszona rzuciłam parę skrzydlatych słów, parę myśli, parę cytatów ponad głowami słuchaczy. Niech sami budują własne credo, szukają wewnętrznej mapy życia (Orhan Pamuk). Potem w miłej atmosferze piiliśmy kawę i rozmawialiśmy o planach i o maturze, bo

Nowoczesne technologie informatyczne w nowomiejskiej szkole

Dynamiczny rozwój nowych technologii, jakim jest teleinformatyka, sprawił, że skomplikowana do tej pory technika łączenia obrazu z dźwiękiem i przesyłanie go w czasie rzeczywistym na duże odległości stała się bardziej dostępna.

Uczniowie technikum informatycznego pod opieką Pana P. Nowakowskiego przygotowali wideokonferencję z Londynem za pośrednictwem Internetu. Wideokonferencja online jest najnowszym i najbardziej efektywnym sposobem komunikacji niwelującym bariery przestrzenne i czasowe. Aby przeprowadzić video-rozмовę wystarczy komputer z dostępem do Internetu, wyposażony dodatkowo w kamerę, mikrofon oraz komunikator internetowy. Uczniowie technikum wykorzystali do tego celu Skype'a, który działa między innymi na platformie systemowej Mac OS.

W dniu 30 kwietnia w pracowni komputerowej Zespołu Szkół w Nowym Mieście odbyła się po raz pierwszy, ale z pewnością nie po raz ostatni, wideokonferencja online, w której udział wzięli uczniowie nowomiejskiej szkoły i studentka ekonomii studiująca obecnie w Londynie, Katarzyna Jędrzak. Trzyletni system studiów zagranicznych prowadzony jest przez Akademię Ekonomiczną w Pozna-

niu we współpracy z mającą swą siedzibę w Paryżu uczelnią ESCP-EAP European School of Management posiadającą na terenie Europy pięć filii: Paryż, Londyn, Ma-

dotychczas studiowała we Włoszech w Turynie, a przyszły rok akademicki spędzi w Paryżu. Nicco odmienny niż w Polsce system studiowania polega także na

zawodów przyszłości i miała na celu wzbudzenie zainteresowania uczniów ekonomią, poprzez przybliżenie specyfiki pracy oraz wzbudzenie motywacji do nauki języków obcych. Przystąpienie Polski do Unii Europejskiej daje wiele możliwości młodym ludziom. Szansę na pracę mają również ludzie bez wykształcenia ekonomicznego znający języki obce. Uczniowie doskonale przygotowali się do spotkania zadając dużo rzeczowych pytań. Najczęściej pytali o warunki jakie należy spełnić, aby zakwalifikować się na studia zagraniczne, jakie zawody poszukiwane są przez pracodawców na rynku europejskim, gdzie mogą szukać pracy ludzie z wykształceniem ekonomicznym, czy na uczelniach zagranicznych można spotkać studentów z Polski i czy poza nauką i pracą jest również czas na rozrywkę i zwiedzanie. Uczniowie wyszli ze spotkania w pełni usatysfakcjonowani zdobytymi informacjami, które mogą pomóc podjąć im decyzję o wyborze dalszej drogi zawodowej.

mkp



dryd, Turyn, Berlin.

Studentzi po ukończeniu II roku nauki w Polsce mogą starać się o zakwalifikowanie na ten cykl studiów, wykazując się między innymi (a może przede wszystkim) znajomością języku krajów, w których chcą kontynuować naukę. Kasia

tym, że rok akademicki dzieli się na trzy części (trymestry), z czego jeden przeznaczony jest na odbywanie stażu w renomowanych międzynarodowych instytucjach finansowych.

Wideokonferencja była kontynuacją cyklu spotkań dotyczących

Wiosna na talerzu - spotkanie kulinarne

8 maja 2008 r. o godz. 16⁰⁰ Panie uczęszczające na środowe spotkania „przy robotkach” spotkały się tym razem w czwartek na spotkaniu kulinarnym. Przygotowywały pod okiem instruktora roladki schabowe z nadzieniem, kluski oraz sałatkę wiosenną. Po pracy w kuchni nastąpiła degustacja przygotowanych potraw.

K.M.



Komputer - to nie takie trudne

II edycja kursu komputerowego rozpoczęta

W środę 7 maja 2008 r. w godzinach popołudniowych w czytelni biblioteki odbyło się spotkanie inauguracyjne warsztatów komputerowych. Na pierwszym spotkaniu Panie zapoznały się z zasadami działania komputera. Spotkanie przewidziane są do 20 czerwca i odbywają się raz w tygodniu (czwartki) od godz. 16⁰⁰ do 18⁰⁰.

K.M.



Strażackie Święto

Ciesz się największym zaufaniem społecznym spośród wszystkich zawodów. Zjawiają się na każde wezwanie. Zgodnie z hasłem *Bogu na chwałę, Bliźniemu na ratunek* dbają o nasze bezpieczeństwo. Strażacy, bo to o nich mowa, świętowali Dzień św. Floriana.

Gminne obchody jak co roku rozpoczęła „Strażacka majówka” w Wolicy Koziej, na której jak w poprzednich latach frekwencja dopisała. Główne uroczystości w naszej gminie odbyły się 3 maja w Klęce. W obchodach udział wzięli przedstawiciele władz powiatu, gminy, Państwowej Straży Pożarnej oraz główni bohaterzy tego dnia, przedstawiciele Ochotniczych Straży Pożarnych z naszej gminy. Całość rozpoczęła połowa msza święta pod przewodnictwem ks. proboszcza Tadeusza Lorka, po której odbył się uroczysty apel. Podczas wystąpień zaproszeni goście nie szczędzili pochwał i słów

uznania dla działalności Ochotniczych Straży Pożarnych zarówno podczas akcji ratowniczych jak i za zaangażowanie w działalność społeczności lokalnych. Na słowach się nie skończyło. Wybrani strażacy zostali odznaczeni Medalami za Zasługi dla Pożarnictwa, odznakami „Wzorowy Strażak” oraz okolicznościowymi dyplomami. W trakcie apelu Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Klęki złożyła ślubowanie. Odczytane zostały także wyniki oraz rozdane nagrody z „Konkursu strzeleckiego” organizowanego przez OSP.

Po części oficjalnej odbył się strażacki festyn. Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Klęce przygotowali program artystyczny dla

strażaków. Strażacy dali pokaz swoich umiejętności. Chętni mogli spróbować swoich sił w konkursie strzelania z wiatrówek, w którym główną nagrodą

był aparat cyfrowy, a dla zgłodniałych była darmowa kiełbasa. Całość zakończyły wspólna zabawa do późnych godzin nocnych. m



Wyróżnieni okolicznościowym dyplomem na obchodach Dnia Strażaka

OSP Wolica Kozia:

Jacek Nyczke
Wiesław Smektała

OSP Klęka:

Stanisław Kałużniak
Zenon Rajman
Maciej Łuczak

OSP Nowe Miasto:

Przemysław Szymański
Damian Mroziński
Damian Kowalewski

OSP Chromiec:

Piotr Barcik
Zbigniew Stiller

OSP Szyplów:

Zbigniew Roszyk
Jarosław Stawicki

OSP Boguszyn:

Tomasz Podemski
Hieronim Kwieciński

OSP Boguszynek:

Hubert Andrasiewicz
Tomasz Piasecki

Złoty Medal za zasługi dla pożarnictwa:

Czesław Joachimiak
Hieronim Kwieciński

Srebrny Medal za zasługi dla pożarnictwa:

Błażej Kurzawa
Tomasz Marciniak
Jan Janiszewski
Karol Cichoń
Maran Koperek

Braźowy Medal za zasługi dla Pożarnictwa:

Tomasz Podemski
Włodzimierz Stasiński
Mariusz Smolarek
Marcin Fraczek

Odnaczenie „Wzorowy Strażak”:

Piotr Sadowczyk
Jakub Budasz
Michał Łuczak
Krystan Rajman
Eryk Kowalski
Daniel Kołodziejczak
Tomasz Wieczorkowski
Łukasz Janiszewski

Turniej strzelecki indywidualnie:

1. Marek Walkiewicz
2. Hubert Andrasiewicz
3. Tomasz Piasecki

Turniej strzelecki drużynowo:

1. OSP Boguszynek
2. OSP Wolica Kozia
3. OSP Nowe Miasto



*Poszukiwane konsultantki Avon! Wpisowe gratis!
Możliwości zarobku od 40 zł do 1200 zł.
Weź sprawy w swoje ręce!
Zostań konsultantką i odbieraj prezenty!
Telefon 0667197412.*

Boże Ciało

To wielkie święto kościelne Eucharystii, które zostało ustanowione w XIII wieku. W Polsce obchody Bożego Ciała zapoczątkowane zostały w 1320 roku w Krakowie.

W dzień ten, a niegdyś także przez całą oktawę, ze wszystkich kościołów wychodzą uroczyste procesje i idą do czterech ołtarzy ustawionych na zewnątrz świątyni. Przy każdym ołtarzu czytana albo śpiewana jest Ewangelia. Na zakończenie uroczystości udziela się wiernym błogosławieństwa Przenajświętszym Sakramentem na wszystkie cztery strony świata. W interpretacji kościoła Bóg opuszcza kościoły, idzie pomiędzy ludzi, żeby być blisko ich zwyczajnych spraw. Polskie procesje Bożego Ciała są bardzo uroczyste, okazałe i piękne. Niesie się w nich chorągwie kościelne, przybrane kwiatami feretrony. Tłumnie uczestniczą w nich wierni, nie brakuje w nich także dziewczynek w białych spływających kwiaty i ministran-

tów z dzwonkami. W oknach domów znajdujących się przy drodze lub ulicy, którymi przechodzi procesja, umieszcza się zawsze symbole religijne i kwiaty. W parafii p.w. Świętej Trójcy w Nowym Mieście nad Wartą uroczystości ku czci Bożego Ciała odbyły się na Zielonym Rynku. O godz. 8³⁰ rozpoczęła się Msza Święta polowa, koncelebrowana przez ks. proboszcza T. Lorka i ks. kanonika K. Kasprzaka. Po jej zakończeniu wierni śpiewając pieśni eucharystyczne i wsłuchując się w słowa Ewangelii, wędrowali do czterech ołtarzy przygotowanych przez: miejscową Ochotniczą Straż Pożarną, mieszkańców Zielonego Rynku, ministrantów - seniorów i członkinie parafialnego

zespołu Caritas.

Całą uroczystość uświetnił występ chóru „Domino Canteamus”.

W oktawie Bożego Ciała Msza Św. w intencji parafian z Kłęki odbyła się w niedzielę 25 maja

w Kłęczu. W przygotowanie ołtarzy zaangażowani zostali mieszkańcy i rodzice pierwszokomunijnych dzieci z tej miejscowości.

Krzysztof Cichoń



Uroczystość I Komunii Św. w parafii p.w. Świętej Trójcy w Nowym Mieście nad Wartą

W maju i czerwcu dla naszego krajobrazu charakterystyczny jest widok dzieci ubranych w białe alby. To czas Pierwszej Komunii Św. i obchodzonego potem „białego tygodnia”.

W tym roku w naszej parafii Najświętszy Sakrament przyjęło trzydzieścioro trójki dzieci.

Krzysztof Cichoń



Powitanie dzieci przez ks. proboszcza Tadeusza Lorka

Wierszykowe Teatralki

Ogłoszony w kwietniu przez Bibliotekę Publiczną Gminy konkurs na najciekawszą inscenizację do wiersza dla dzieci został rozstrzygnięty. Udział w konkursie wzięły szkoły podstawowe z Boguszyńska i z Kolniczek. Po przesłuchaniu wszystkich inscenizacji komisja wyłoniła trzy najlepsze. Pierwsze miejsce zajęli uczniowie ze szkoły Podstawowej w Kolniczkach: Martyna Zalewska, Julia Kaczmarek i Oktawia Rowecka, inscenizacją do wiersza Jana Brzechwy pt. „Żuraw i czapla”. Drugie i trze-

cie miejsce zajęli uczniowie ze Szkoły Podstawowej z Boguszyńska: Marta Mikołajczak, Klaudia Wawrzyniak, Krzysztof Karcz za inscenizację do wiersza „Zakochana żaba” oraz Klaudia Wawrzyniak i Wojciech Mizera za inscenizację do wiersza „Po co krowie rogi na głowie!”. W grupie klas starszych wyróżniono Anię Dudę, Annę Skalecką i Krzysztofa Sawarzynskiego za wykonanie inscenizacji do bajki I. Krasińskiego „Przyjaciele”. Wszystkim nagrodzonym serdecznie gratulujemy.

K.M.



Wspólne zdjęcie wszystkich nagrodzonych i wyróżnionych

Polska Biega

Niedzielną popołudniem 18 maja na nowomiejskich Zdrojach wydało się wymarzoną porą na bieganie - temperatura w okolicach 15° C - idealna do wysiłku, padał co prawda drobny deszczyk, ale nie zniechęcił około pięćdziesięcioosobowej grupy obserwatorów skupionych wokół rozgrzewających się biegaczy.

Trasa trzeciego już biegu w ramach akcji „Polska Biega” w naszej gminie wiodła tymi samymi ścieżkami, polnymi drogami i ulicami Nowego Miasta, była tylko bardziej kolorowa, przyozdobiona zrobionymi przez młodzież zespołu szkół barwnymi girlandami i oznakowana taśmą. Każdy ze startujących otrzymał przygotowany przez uczennicę numer startowy, a na mecie czekała na wszystkich ciepła herbata i pyszne ciasto. O godzinie 17⁰⁰ dziewiętnastka biegaczy wystartowała - jedni po to, by rywalizować, bić własne rekordy, drudzy, by aktywnie spędzić czas, jeszcze inni, by poczuć niesamowite działanie endorfin, a wszyscy przede wszystkim po to, żeby propagować ruch w naszym coraz bardziej zasiedziałym społeczeństwie. I choć dziewiętnaście osób to może niedużo, było to jednak doborowe towarzystwo - grupkę młodzieży, której większość wzięła udział w akcji po raz drugi lub trzeci, wspierali dorośli w osobach nauczycieli: pani dyrektor Genowe-

fy Łuczak, pani Lidii Janickiej, pani Darii Kowalskiej, pana Krzysztofa Szczotki oraz doświadczonego biegacza pana Andrzeja Siejaka. Pierwsza część trasy była trudna, bo rozmoknięta, druga, ponieważ zawodnicy zaczęli już odczuwać zmęczenie i na śliskim asfalcie trzeba było mieć się na baczności, a mimo to ustanowiony został nowy rekord trasy 11' 31. Dokoła tego Adam Kowalewski, uczeń Zespołu Szkół w Nowym Mieście nad Wartą, a tuż za nim dotarli do mety p. A. Siejak (11'45) i p. K. Szczotka (12'13), do którego należał poprzedni rekord. Z pań jako pierwsza do mety dobiegła p. Daria Kowalska z rewelacyjnym czasem 14'18, a chwilę później jedna z najmłodszych uczestniczek biegu dwu-

nastoletnia Marika Nagła (14'47) i Monika Miśkiewicz (14.50). Pozostali zawodnicy dobiegli do mety w następującej kolejności - wśród pań: D. Antczak, A. Krawczyńska, A. Zaradna,

prezy czuwała miejscowa Policja oraz załoga karetki Pogotowia Ratunkowego, a stroną organizacyjną zajęli się nauczyciele Zespołu Szkół w Nowym Mieście - panie: Iwona Czeszyk, Magdalena Florczak i Wiesława Łuczak oraz panowie: Piotr Czeszyk, Krzysztof Szczotka i Wojciech Wiśniewski, a także uczniowie zespołu szkół: A. Bartkowiak, K. Czeszyk, D. Ignasiak, A. Florczak, D. Madej, W. Mazurkiewicz, H. Michalak, T. Stiller, E. Wojnicz, M. Wypychowski. Organizatorzy akcji (TVP Sport, RMF FM i GW) nie zaplanowali w tym roku jesiennej edycji biegu, ale w naszej gminie bieg jesienią się odbędzie i już dziś namawiamy do przygotowań i zapraszamy na start. P.C.



N. Kownacka oraz panie G. Łuczak i L. Janicka, a wśród panów: M. Bogusz, W. Górnaś, M. Kiełbowski, D. Sposób, M. Kasprzak, B. Król i najmłodszy uczestnik biegu jedenastoletni E. Kowalewski. Nad bezpieczeństwem całej im-

„LUZ” na Powiatowych Mistrzostwach Tańca Nowoczesnego

W Światowy Dzień Tańca 29 kwietnia 2008 r. w Liceum Ogólnokształcącym w Środzie Wlkp. miały miejsce „I Powiatowe Mistrzostwa Tańca Nowoczesnego”.

Wzięły w nich udział 4 grupy w kategorii szkół podstawowych oraz 12 grup w kategorii gimnazjum i liceum. W mistrzostwach tych uczestniczyła grupa z Zespołu Szkół w Nowym Mieście nad Wartą. Siedem dziewcząt w składzie: Agata Cichoń, Kornelia Czeszyk, Agata Haak, Monika Pawlak, Katarzyna Piłarczyk, Alicja Sobczak i Karolina Sobczak utworzyło formację o nazwie „LUZ”, nad którą opiekę sprawuje nauczycielka wychowania fizycznego, Iwona Czeszyk. Dziewczęta spotykały się w sobotnie poranki w sali gimnastycznej oraz w czasie przerw szkolnych i ćwiczyły wszystkie

elementy, które podlegały ocenie jury: dobór muzyki do prezentowanej formy tanecznej, równość wykonania, pomysłowość ruchową i koordynację ruchów. Komisja zwracała też uwagę na prezencję zespołu. Nie było łatwo, gdyż niektóre zespoły prezentowały wysoki poziom swoich umiejętności tanecznych. I i II miejsca zajęły grupy z liceum średniego, III m-ce wywalczyło gimnazjum z Chocicz, a IV miejsce wytańczyły dziewczęta z ZS w Nowym Mieście prezentując dwuminutowy układ taneczny z elementami hip-hopu. To duży sukces i zarazem wielka zachęta do dalszej

pracy i kolejnych startów w mistrzostwach. Całej imprezie to-

warzyszyła świetna atmosfera i dobra muzyka. I.Cz.



Rymy WL

Nie otrzymałem rozwiązania zagadki sprzed miesiąca - autorem wiersza o portach jest Adam Ważyk (nikt tak jak On nie tłumaczył Apollinaire'a), a ponieważ wiersz Arka Dorszyska, który już gościł na naszych łamach jest pokazanych rozmiarów, zagadka na czerwiec będzie krótka:

Poeta

Poeta cierpi za miliony
od 10 do 13.20
o 11.10 uwiera go pęcherz
wychodzi
rozpina rozporek
zapina rozporek
Wraca chryząką
i apiat
cierpi za miliony

Na odpowiedzi i wiersze czekam pod nowym adresem: piekielnypiotrus@poczta.fm

„ONA”

*Mysli krążą wokół mnie jak orbita wokół planety
Nieuporządkowane myśli, wspomnienia, obrazy, marzenia...
Ona...*

*Jej cudowna twarz, idealne usta, włosy: piękne oczy,
Dłonie, których dotyk sprawia że wyrastają mi skrzydła
Wzbijam się, lecę, szybuję nad głowami innych
Tych co nie zaznali tego szczęścia jakim jest...
Ona...*

*Patrzę na Nią, widzę wszystko co najlepsze
Przybliżam się, całuję
Jestem w Niebie, jeszcze wyżej niż leciałem
Wyżej być nie mogę gdy obok jest...
Ona...*

*Podążamy razem, w tym samym kierunku
W krainę wiecznego szczęścia
Dzięki Niej widzę sens istnienia
Jej bliskość jak zieleń traw i
Koron drzew na wiosnę
Nadając nowy porządek mym myślom, marzeniom
Uczucie pulsuje, narasta z każdą chwilą...
Ona...*

*Jednak jak Ikar muszę spaść, wrócić
Ale nie do końca skończę jak syn Dedala
Powrócę do szarej rzeczywistości
Nie martwię się tym, ponieważ w pobliżu jest...
Ona...*

*Jestem na Ziemi, nie widzę nic
Tylko ją, wspaniałą Boginię, moją Boginię
Jest idealna, wola mnie, więc podążam
Zwabia mnie swą niespotykaną urodą
Niczym myśliwy zwierzynę
Chwyta! Chwyta jak najmocniej w swe sidła miłości
Jestem zwierzyną? Nie...
Ja chcę pozostać w tej klatce, tam gdzie jest...
Ona...
Myśli krążą nadal, teraz z harmonią
Każda myśl o Niej jak powiew porannego wiatru
Dający znak, że zaczął się nowy dzień,
Gdzie zdarzy się ponownie coś pięknego z Jej udziałem
Wydarzenie pokazujące, że warto żyć
Żyć tylko z Nią...
Zna mnie jak kora drzewo
Ja Ja jak ciamny niebo, po którym podróżuję...
Ona...
Jestem zamknięty w Jej uczuciu
A zarazem Ona w moim
Warto było czekać, trwać, myśleć, wspominać
Kiedy teraz w pobliżu jest...
Ona...*

A. Dorszyk

Piekelnypiotrus

Gimnazjada Lekkoatletyczna

13 maja w Środziew Wlkp. odbyły się Mistrzostwa Powiatu w LA, które były jednocześnie eliminacjami do Rejonowej Gimnazjady w Poznaniu. Reprezentacja Gimnazjum z Zespołu Szkół w Nowym Mieście zajęła V miejsce w powiecie, a sześcioro zawodników zakwalifikowało się do poznańskiej imprezy z następującymi wynikami:

Katarzyna Like 100m (13,94),
Marita Stawicka 600m (1.57,56), Dominika Kepaska
skok wzwyż (140 cm),
Piotr Nyczke i Paweł Szerle

skok wzwyż (155cm)
oraz Wojciech Król
pchnięcie kulą
(11,24 m). Tydzień
później w Poznaniu
uczniowie ei (z wy-
jątkiem Piotra Nycz-
ke, który zachoro-
wał) reprezentowali
szkołę i powiat. Ofi-
cjalne wyniki będą
znane wkrótce.

P.C.





* 28 kwietnia o godzinie 3⁰⁰ nieznani sprawcy włamali się do firmy NAPO i dokonali kradzieży narzędzi. Łączną wartość szkód oszacowano na 1100 zł.

* 1 maja o godzinie 20³⁰ w Nowym Mieście na ul. Poznańskiej został zatrzymany nietrzeźwy kierujący rowerem, którym okazał się mieszkacz

niec Nowego Miasta. Kierowca miał 0,88 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

* 2 maja o godzinie 20⁰⁰ w Klekcie miała miejsce kolizja drogowa. Kierujący samochodem Mercedes Vito nie udzielił pierwszeństwa przejazdu i doprowadził do zdarzenia z samochodem Renault. Sprawcę kolizji ukarano mandatem karnym w wysokości 300 zł.

* 8 maja o godzinie 0⁵⁵ w Elzbietowie samochody Opel Vectra i Ford Courier najechali na leżący na jezdni fragment opony uszkadzając pojazdy.

* 12 maja o godzinie 20³⁵ w Aleksandrowie zatrzymano nietrzeźwego kierującego rowerem. Mieszkaniec Aleksandrowia miał 1,5 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

Biegi Zwycięstwa

8 maja w Nowym Mieście na terenie lasu „Guc” spotkały się reprezentacje wszystkich szkół gminy w biegach przełajowych, by tradycyjnie uczcić sportowymi zmaganiem dzień zwycięstwa nad faszyzmem. W słoneczne czwartkowe przedpołudnie (tej imprezie zawsze towarzyszyła piękna pogoda) młodzi sportowcy rozpoczęli przygotowania do biegów trasami wytyczonymi przez las ze startem i metą przy piknikowym boisku. Zawodniczki i zawodnicy startowali w sześciu kategoriach wiekowych. Po niezwykle emocjonującej rywalizacji najlepszymi w poszczególnych kategoriach okazali się:

Dziewczęta

klasy 1-2 (300m):

1. Klaudia Wawrzyniak SP Boguszyn
2. Malwina Nagła SP Kolniczki
3. Julia Cicha Kleka

klasy 3-4 (300m):

1. Paulina Szulc SP Kleka
2. Anita Piasecka SP Kolniczki
3. Kinga Roszyk SP Kolniczki

klasy 5-6 (600m):

1. Marika Nagła SP Boguszyn
2. Dorota Antczak SP Boguszyn
3. Karolina Stachowiak SP Kolniczki

klasy 1-2 gimn. (800m):

1. Marita Stachowiak Gimn. Nowe Miasto
2. Magdalena Kędziora Gimn. Chocicza
3. Kinga Kukowiecka Gimn. Chocicza

klasa 3 gimn. (800m):

1. Małgorzata Miśkiewicz Gimn. Nowe Miasto
2. Dominika Stiller Gimn. Chocicza
3. Joanna Orwat Gimn. Nowe Miasto

klasy ponadgimnazjalne (800m):

1. Aleksandra Zaradna
2. Marta Marchwiak
3. Monika Miśkiewicz

Chłopcy

klasy 1-2 (300m):

1. Jakub Mieczke SP Kolniczki
2. Patryk Wyparło SP Kolniczki
3. Eryk Kowalski SP Kleka

klasy 3-4 (600m):

1. Bartosz Rodziak SP Boguszyn
2. Bartosz Mikołajczak SP Kolniczki

klasy 5-6 (800m):

1. Krzysztof Skrzypczak SP Chocicza
2. Mateusz Wiechciński SP Chocicza
3. Bartłomiej Pótorak SP Kleka

klasy 1-2 gimn. (1000m):

1. Piotr Frąszczak Gimn. Chocicza
2. Marcin Forney Gimn. N. Miasto
3. Piotr Drafiączarek Gimn. N. Miasto

klasa 3 gimn. (1500m):

1. Piotr Nyczke Gimn. Nowe Miasto
2. Jakub Nagły Gimn. Chocicza
3. Mateusz Kielbowski Gimn. Nowe Miasto

klasy ponadgimn. (1500m):

1. Adam Kowalewski
2. Szymon Like
3. Paweł Stachowiak

Wszystkim gratulujemy sportowej postawy, a najlepszym osiągniętych wyników. P.C.

Z ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego

Zgony:

1. Rowicka Marianna, Kleka, 1921
2. Szymańska Katarzyna, Nowe Miasto, 1916
3. Potrzebowska Stanisława, Rogusko, 1921
4. Fietz Pelagia, Nowe Miasto, 1923
5. Kruszczyk Wincenty, Świętomierz, 1928
6. Szwalikowski Tadeusz, Nowe Miasto, 1948
7. Kaźmierczak Józef, Nowe Miasto, 1947
8. Rudowicz Stanisław, Aleksandrow, 1927

Śluby:

- 21 maja 2008 Robert Grabarek, Witaszyce
i Joanna Wójt, Kleka

Wielkopolan droga do niepodległości - prelekcja dr Marka Rezklera

9 maja 2008 r. w Bibliotece Publicznej Gminy w Nowym Mieście nad Wartą odbyła się prelekcja dr Marka Rezklera pt.: *Wielkopolan droga do niepodległości*.

Marek Rezler jest historykiem, biografem i publicystą. Jest autorem kilkunastu publikacji książkowych, m.in. biografii Emilii Szczanieckiej,

Hipolita Cegielskiego, monografii militarnych dziejów wielkopolskiej Wiosny Ludów, i wielu innych książek dotyczących historii naszego regionu i ludzi z nim związanych. Na spotkanie zaproszono uczniów starszych klas szkoły podstawowej.

K.M.



Wszystkim sponsorom, którzy wsparli rzeczowo, finansowo i medialnie II Wyścig Osób Niepełnosprawnych na wózkach zwykłych ulicami Nowego Miasta serdecznie podziękowanie składa organizator i uczestnik wyścigu

Lech Mazurkiewicz

Burzliwie w Kłęce

16 maja br. w świetlicy OSP w pałacu odbyło się zebranie sprawozdawcze sekcja Kłęka, do którego należą również miejscowości Aleksandrów i Wolica Nowa.

W zebraniu uczestniczyli zaproszeni przez Radę Sołectwa goście: Wójt Gminy Nowe Miasto: Pan Aleksander Podemski, radni powiatu średzkiego: Pani Róża Doerffer-Janiori i Pan Jarosław Wawrzyniak, który jest członkiem Zarządu Powiatu. Uczestnikami zebrania byli też Pan Ireneusz Janicki - Przewodniczący Rady Gminy oraz Panowie Marek Mroziński i Waldemar Tomaszewski, radni z terenu sołectwa zasiadający w Radzie Gminy. Z frekwencji wynikało, że mieszkańców sołectwa sprawy miejsca zamieszkania specjalnie nie interesują, bo w zebraniu uczestniczyło nie więcej niż 20 osób. Po przedstawieniu przez Sołtysa, Pana Grzegorza Gogulskiego, sprawozdania z działalności Sołtysa i Rady Sołectkiej za rok 2007 r. wywiązała się bardzo burzliwa dyskusja, jako że wystąpienie dotyczyło wielu uciążliwości i problemów o rozwiązaniu, których Rada Sołectwa bezskutecznie zabiega u Władz Gminy. Są to szczególnie bolączki dotyczące opróżniania pojemników z odpadami segregowanymi, oświetleniem ulicznym czy funkcjonowaniem sygnalizacji na przejściu dla pieszych na tzw. jedenaście. Wielkie emocje wyzbudziła również kwestia drogi i chodników na terenie sołectwa. Remontów wymagają drogi powiatowe do Szypłowa na odcinku w Aleksandrowie, z Kłęki w kierunku Zerkowa, w Kłęce drogi do stadionu, która wzdłuż stadionu jest drogą polną. Również drogę gminne wymagają wy-

miany nawierzchni i trudno o nich powiedzieć, by były wizytówką gminy, jak chociażby droga od asfaltu do bloków Wolicy Nowej, czy droga gminna Aleksandrów - Teresa, która jest najbliższą drogą mieszkańców wsi do stacji PKP w Chociczycy. Ruch ciężkich samochodów typu TIR na drogach osiedlowych w Kłęce w kierunku ogrodów działkowych (parking „Rosany”) i przy skrzyżowaniu „jedenaście” i drogi w kierunku Chociczycy sprawia, że dziury i rozległe kałuże, które pojawiają się w czasie opadów, utrudniają normalne użytkowanie. Uczestniczący w zebraniu Członek Zarządu Powiatu Średzkiego, Pan Jarosław Wawrzyniak, poinformował o działaniach powiatu na drogach. W bieżącym roku jest realizowane 2000 m dróg w gminie Zaniemyśl i 1500 m w gminie Nowe Miasto. Dla chodników przy drogach powiatowych niestety nie ma zielonego światła, bo znacząca część środków powiatowych pochłania utrzymanie szpitala w Środzie i inna sfera działania nie wystarcza do środków. Jest mała nadzieja, że być może w niedługiej przyszłości bezpiecznie będzie się jeździło w kierunku Chrząna i Zerkowa, ponieważ firma guzowicka zlokalizowana przy tej drodze chciałaby uczestniczyć w jej remoncie wykładając 1/3 środków. Jeśli również po 1/3 zaplanują w swoich budżetach powiat i gmina jest szansa, że zyskamy parę kilometrów dobrej i bezpiecznej drogi. Póki co, po

interwencji Pana Radnego w Powiatowym Zarządzie Dróg, naprawiono kilka dziur na poboczech tejsze drogi (tylko dlaczego nie wszystkie?). Ostrą polemikę zrodził stan chodników. Rada Sołectka od 2000 roku zabiega o remont chodnika przy ulicy w kierunku Zerkowa od krajowej „11-ki” do przystanku szkolnego. Jest sugestia, aby przebudować go jako dalszy ciąg drogi rowerowej, którą jeżdżą dzieci do szkoły w Kłęce, pozyskując na ten cel środki unijne z programu „Odnowa wsi”. Pytań do Pana Wójty było wiele - od tych, co dalej z nowomięjskim rynkiem, czy można powiększyć parking przy blokach w Kłęce, po pytanie czy i kiedy będą sprzedawane działki budowlane położone za szkołą w Kłęce, a także o los rozporządzenia przed wielu laty budowy osiedla przez Nadleśnictwo Jarocin, czy też specjalistycznych badań lekarskich na terenie gminy. Odpowiadając na nie Pan Wójt poinformował, że na dokonanie rynku w Nowym Mieście ze wszystkimi elementami potrzeba znacznych środków finansowych - nie 50, a 300 tys. zł i jest to ogromny problem. Na dzisiaj jadą zamówione ławki, z koszami na śmieci jest dyktando, bo będą do nich trafiły pampersy i obierzyny, tak jak to ma miejsce w przypadku pojemników na odpady segregowane i prawdopodobnie ich nie będzie. Sprzedaż wydzielonych 14 działek budowlanych w Kłęce odbędzie się w drodze przetargu po uzy-

skaniu przez Gminę stosownej decyzji Wojewody, która już od 1,5 roku leży w jego gestii, zaś los inwestycji Nadleśnictwa hamują nieregulowane stosunki własnościowe gruntu. Co do specjalistycznych badań lekarskich - to nie zadanie gminy, a służby zdrowia i oni powinni wypowiedzieć się w tej kwestii. Oczywiście nie mogło zabraknąć pytania o przewrót muru parkowy. Te i inne pytania o remonty i inwestycje na terenie sołectwa zawarte w formie wniosków pisemnych kierowanych do Urzędu Gminy w Nowym Mieście, Rada Sołectka Sołectwa Kłęka ma nadzieję znaleźć w planach na najbliższe lata. Aby ochłodzić atmosferę zebrania wiejskich dobrze byłoby, gdyby lokalna społeczność wiedziała, że jej postulaty zostały uwzględnione w mniej lub bardziej odległych konkretnych latach budżetowych, a Sołtysom i Radom Sołeckim dzielić z budżetu gminy środki finansowe na poszczególne sołectwa, dającą szansę na realizację najpilniejszych potrzeb, choćby w kwestii utrzymania porządku czy konserwacji znajdujących się w ich dyspozycji urządzeń, placów zabaw, powodując tym ich większą odpowiedzialność i operatywność.

M.S.

TURNIEJ WIOSENY ODDZIAŁÓW PONADGIMNAZJALNYCH

Na „KORTACH” został zorganizowany Turniej Wiosenny o Puchar Dyrektora Zespołu Szkół w Nowym Mieście nad Wartą dla oddziałów ponadgimnazjalnych.

Pierwszy taki turniej miał miejsce rok temu. Uczniowie bawili się wówczas w sali gimnastycznej. W tym roku klasy rywalizowały ze sobą na świeżym powietrzu. 23 kwietnia, w piękny słoneczny dzień, młodzież spotkała się na hołsku sportowym ze sztuczną trawą na „kortach”. Uczniowie z pełnym zaangażowaniem startowali w różnych konkurencjach sportowych, starając się zdobyć jak najwięcej punktów dla swojej klasy. Brali udział w skokach w dal z miejsca, w skokach na skakance i linie, żonglerce piłką nożną, rzutach do kosza, odbiciach piłki siatkowej, rzutach piłką pałantową i piłką lekarską, pokonywali tor przeszkód. Wielkich emocji dostarczyła wszystkim konkurencja przeciągania liny. Na koniec rozegrano mecz piłki nożnej.

Była herbata, kawa, muzyka. Dodatkową atrakcją turnieju była pyszna grochówka z kuchni polowej. Kolejnych emocji dostarczył dzień wręczenia pucharu. Punkty zostały skrupulatnie policzone. Tytuł najlepszego sportowca klasy i Puchar Dyrektora wywalczyła klasa II LP. Drugie miejsce przypadło klasie II B ZSZ, a trzecie klasie I B ZSZ. GRATULUJEMY! Cieszymy się, że nasza młodzież potrafi grać „fair” i co najważniejsze, potrafi się bawić. Turniej zorganizowali i przeprowadzili nauczyciele wychowania fizycznego. Pomagali im wychowawcy klas ponadgimnazjalnych.

I.Cz.



Dzień Ojca

Dzień Ojca - w Polsce tradycja mało - w odróżnieniu od Dnia Matki - ugruntowana. Pierwszy raz Dzień Ojca obchodzili mieszkańcy miejscowości Spokane w USA 19 czerwca 1910 r. Z inicjatywą tego święta wystąpiła mieszkanka tej miejscowości, Sonora Louise Smart Dodd, która w ten sposób chciała oddać hołd swojemu ojcu, którego uważała za niezwykłego człowieka (po śmierci żony sam wychował sześcioro dzieci). Prezydent USA prezydent Calvin Coolidge zaakceptował to święto w 1924 r., a w 1966 r. prezydent Lyndon Johnson ustalił datę obchodów w Stanach Zjednoczonych na trzecią niedzielę czerwca. Dzień Ojca jest obchodzony, zazwyczaj nieco mniej świątecznie niż Dzień Matki, w wielu krajach świata, choć w różnych terminach. W wielu z nich przyjęto termin identyczny jak w USA (trzecia niedziela czerwca), ale w wielu termin ten przypada na inny dzień. Na przykład w Polsce święto to (po raz pierwszy obchodzone w 1965 r.) przypada na 23 czerwca każdego roku, ale na przykład we Włoszech 19 marca (dzień św. Józefa), na Litwie w pierwszą niedzielę czerwca, w Austrii - w drugą niedzielę czerwca, a w Niemczech - w dniu wniebowstąpienia Jezusa, który przypada tam na 39. dzień po wielkanocnej niedzieli.

A oto życzenia naszych pociech:

*Przyjmij, Kochany Tato,
z serca płynące życzenia:
dobrego zdrowia, dużo optymizmu
i spełnienia wszystkich marzeń.*

Tomek Szamański

*Uwielbiam gdy czytasz mi książeczki,
lub gdy opowiadasz mi bajeczki.
Lubię gdy na kolanach mnie sadzasz
i na każdą psotę zawsze się zgadzasz.*

*Lubię gdy uśmiechasz się do mnie,
po prostu Kocham Cię ogromnie!*

Amelia Kiełbowska

*Czas, jak kółko szybko krąży,
rok za rokiem szybko miją,
z życzeniami synek dąży,
niech Ci Tatku szczęście sprzyja.*

Marcel Konieczny

*Drogi tatusiu - najlepszy na świecie,
który mnie kochasz w zimie
i w lecie, jesienią, wiosną w niezmienną troskę w szczęśliwym domu - jak w raję rosnę, za Twoją dobroć dzisiaj dziękuję, zdrowia, łask Bożych szczęścia wieszuję.
Bezpiecznej szosy, spełnienia marzeń, pięknych urlopów i zawsze razem!*

Witek Kiełbowski

*Matki dają naszemu duchowi ciepło a ojcowie - światło.
Wszystkiego naj... Tato!*

Julia

*Dziękujemy Ci Tato
za wszystko czego nas nauczyłeś,
za Twoją opiekę i pomoc,
za Twoje upomnienia i cenne rady,
za Twój rozsądek i poczucie humoru,
za Twą pracowitość i cierpliwość,
a najbardziej za to... że jesteś.*

Marcin i Łukasz

*W dniu Twojego święta,
Twoja Córka o Tobie pamięta.
Oczywiście składam życzenia,
szczęścia, zdrowia i zadowolenia!*

Julia Mikołajczak

(Tekst pochodzi z pl.wikipedia.org)

*Dziś jest święto Twoje Tato, chce Ci powinszować za to.
Zdrowia, szczęścia, pomyślności,
niech w Twym sercu radość gości!*

Życzą córeczki Alicja i Mariana

*Dzisiaj Dzień Taty! Mojego Taty!
I wszystkich Ojcowo na świecie!
Niosę dla Taty z ogródka kwiaty...
Zarzucę Tacie na szyję ciepłe ręce...*

Powiem do ucha: Tatku, posłuchaj...

Chcę Cię uściskać... Nic więcej...

Sergiusz Rzepka

Uniwersytet Otto Friedricha - Bamberg w Kłęce!

29 maja 2008 r. doszło do historycznego wydarzenia w dziejach ZS w Kłęce. Dzięki staraniom pani dyrektorki Róży Doerffer - Jambor goszczono studentów i profesorów jednego z najstarszych niemieckich uniwersytetów w Bambergu. Specjaliści resocjalizacji poprowadzili w 4 grupach dziecięcych zajęcia. Uczniowie chętnie i łatwo porozumiewali się w języku niemieckim, bądź pomagali sobie gestami. Wyслуchano wykładów przygotowanych przez absolwentów resocjalizacji: Justynę Szczepaniak i Artura Pachalę. Działalność i strukturę Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła pani dyrektor Danuta Halek, a o diagnozie w klasach początkowych opowiedziała Urszula Patelka. Studentka z

Niemiec wyłożyła wszystkim, jak wygląda działalność resocjalizacyjna u naszych zachodnich sąsiadów. Najwięcej pracy miały tłumaczki: Łza Zwierzchlewska i niemiecka studentka z „polskimi korzeniami”, Marlena Obersdorf. Goście to niezwykle sympatyczni studenci, których ZS w Kłęce chętnie będzie gościć w kolejnych latach. Spotkanie, w którym brała udział cała Rada Pedagogiczna Zespołu Szkół w Kłęce, zakończyło się wymianą подарunków.

apa



Dzień Matki w przedszkolu "Stokrotka"

28 maja 2008 r. maluszki zaprosiły swoje mamusie do przedszkola z okazji ich święta. Pokazały mamom zdobyte umiejętności. Ich pani przedstawiała obrazki z różnymi zwierzątkami i kwiatkami, które dzieci bezproblemowo potrafiły odgadnąć i policzyć! Zatańczyły, zaśpie-

wały i na oczach swoich mam własnoręcznie przygotowały laurki! Były także wierszyki. Każdy maluszek przybrał się za kwiatuszka i na specjalnej zielonej łące wypowiedział swoją kwestię. Mamusie były zachwycone! Uściskom nie było końca... J.Rz.



SMZN serdecznie zaprasza na festyn rekreacyjno - sportowy, który odbędzie się 15 czerwca 2008 r. na nowomiejskich kortach.

Klęka Klasa okręgowa

Kolejne wyniki meczów, jakie piłkarze Phytopharmu Klęka rozegrali, to zaległy mecz z Kłosem Zanie-myśl z IV kolejki, który rozegrano 7 maja (wstępnie planowano na 21 maja) i niestety naszła miejscowa drużyna przegrała 0-1, choć wynik nie jest objętywno do gry jaką pokazano na boisku - szkoda straconych punktów i szansy na poprawienie wyników w tabeli, ponieważ mecze z Polonią Poznań, Kotwicą Kórnik i TPS Winogrody Poznań, w których Klęka zdobyła 5 pkt. już dawały nadzieję, że od-dicie od dna tabeli jest możliwe.

Mecz nr 5 z Polonią Poznań w Poznańniu wynik 3-3. Mecz nr 6 z Kotwicą Kórnik u siebie 2-0 i mecz nr 7 z TPS Winogrody w Poznaniu to 0-0, pokazują, że czasami Klęka grając w osłabieniu potrafi zdobyć bramkę i punkt meczowy, a grając w pełnym składzie następuje de-koncentracja zespołu. Mecz nr 8 rozegrany 11 maja u siebie z Victorią Witkowo zakończył się zwycię-stwem zespołu z Klęki 3-2. To był bardzo ważny pojedynek. Przed tym spotkaniem obie drużyny mia-ły po 17 pkt. Zwycięstwo Phyto-pharmu częściowo oddaliło się od

tw. strefy spadkowej, a w dalszych 5 meczach trzeba się jeszcze bar-dzo mobilizować. Mecz nr 9 rozegrany 18 maja na wyjeździe ze Zjednoczonymi Trze-meszno, liderem tabeli, był dla drużyny Phytopharmu bardzo do-bry do 93 minuty, ponieważ wtedy właś-nie, w doliczonym czasie, przy-jedni na chwilę się zdekoncentro-wali, stracili bramkę i wynik 1-0 zakończył marzenia o chociażby 1 pkt. Szkoda, znowu dobra gra, ale wynik niesprawiedliwy. Mecz nr 10 został rozegrany 25 maja w Klęce z Piastem Kobylnica, drużyną z czu-

ba tabeli. Po pierwszej połowie było 0:0 i z nadzieją oczekiwano drugiej połowy, ale ta pokazała gdzie są oba zespoły na liście, bo-wiem gospodarze przegrali całe spotkanie 0-4 i pozostali na dole tabeli, a goście wygrując pokaza-zi, że są jedną z trzech drużyn z jej czuba. Kolejne trzy mecze Klęka gra jeszcze z Welną Nowym, jedną z najsłabszych drużyn oraz z Lechią Kostrzyn i Polonią Środa, drużyn z że środka tabeli.

Czesław Jarecki

Nowe Miasto

Liga amatorska

Wyniki kolejnych rund rozgrywek ligi amatorskiej:

W drugiej kolejce uzyskano wyniki:

LZS Szyplów - Bromast Chocicza	2-2
Nakpol Wolica Pusta - Sadelko Chromiec	1-1
Old Boys Chocicza - LZS Sokół Mieszków	1-8
Vigo Chwałęcín - Korporacja Nowe Miasto	2-3
Riwal Nowe Miasto - Sokół Boguszyn Boguszynek	5-0

Pierwsze zwycięstwo drużyny z Mieszkowa i to bardzo wysokie, i wiele innych ciekawych wyników w tej turze - 25 bramek.

Trzecia kolejka:

Bromast Chocicza - Riwal Nowe Miasto	1-3
Sokół Boguszyn Boguszynek - Vigo Chwałęcín	1-6
Korporacja Nowe Miasto - Old Boys Chocicza	3-0 walkower
LZS Sokół Mieszków - Nakpol Wolica Pusta	2-3
Sadelko Chromiec - LZS Szyplów	0-8

Kolejne 27 bramek, walkower, dobre mecze Chwałęcína, Szyplowa, Mieszkowa i młodzieżowej drużyny z Nowego Miasta.

Czwarta kolejka:

Sadelko Chromiec - Bromast Chocicza	0-3 walkower
LZS Szyplów - LZS Sokół Mieszków	9-0
Nakpol Wolica Pusta - Korporacja Nowe Miasto	1-6
Old Boys Chocicza - Sokół Boguszyn Boguszynek	1-2
Vigo Chwałęcín - Riwal Nowe Miasto	3-3

28 bramek, walkower, zwycięstwo jednej z drużyn, znowu bardzo wysokie, tym razem Szyplowa. Dobre kolejne mecze drużyn z Nowego Miasta, Chwałęcína i przebudził się zespół łączony z Boguszyń.

Piąta kolejka:

Bromast Chocicza - Vigo Chwałęcín	1-2
Riwal Nowe Miasto - Old Boys Chocicza	3-0 walkower
Sokół Boguszyn Boguszynek - Nakpol Wolica Pusta	2-3
Korporacja Nowe Miasto - LZS Szyplów	5-2
LZS Sokół Mieszków - Sadelko Chromiec	1-5

24 bramki, kolejny walkower, zwycięstwa drużyn z Nowego Miasta, dobra gra drużyn z czuba tabeli.

Szоста kolejka:

LZS Sokół Mieszków - Bromast Chocicza	1-4
Sadelko Chromiec - Korporacja Nowe Miasto	1-15
LZS Szyplów - Sokół Boguszyn Boguszynek	7-1
Nakpol Wolica Pusta - Riwal Nowe Miasto	2-2
Old Boys Chocicza - Vigo Chwałęcín	0-3 walkower

36 bramek w tej kolejce, w tym najwyższy wynik cyfrowy 1-15 w rundzie wiosennej, kolejny walkower Old Boys Chocicza, które zgod-nie z regulaminem zostanie wycofany z ligi, zwycięstwa drużyn z gór-nej części tabeli.

Tabela po 15 kolejkach:

1. Korporacja Nowe Miasto	40	73-29
2. LZS Szyplów	37	78-13
3. Vigo Chwałęcín	29	47-38
4. Sadelko Chromiec	24	45-45
5. Bromast Chocicza	22	28-24
6. Nakpol Wolica Pusta	20	41-42
7. Riwal Nowe Miasto	18	30-32
8. Sokół Boguszyn Boguszynek	14	22-62
9. Old Boys Chocicza	10	21-50
10. LZS Sokół Mieszków	3	22-68

Do zakończenia pozostały 3 kolejki 1, 8 i 15.06.2008 po zakończeniu ostatnich meczów podsumowanie ligi odbędzie się prawdopodobnie około 17³⁰ w Nowym Miście na boisku w Guciu, szczegółowo poinformuje „Gazeta Średzka” 12.06 w kąciku sportowym. Z 73 zdobytych bramek dotyczących przez lidera zespół Korporacja Wielkopolska, aż 33 bramki zdobył Adam Gwizdek, który będzie prawdopodobnie królem strzelców Ligi Amatorskiej. Czesław Jarecki

WIADOMOŚCI LOKALNE redaguje zespół w składzie: Magdalena Florczak, Monika Urbanik, Czesław Jarecki, Maciej Kuderczak, Mieczysław Rzepka, Franciszek Tomczak, Teresa Antczak, Iwona i Piotr Czeszyk, Maria Stamerowska, Maria i Roman Jezorni, Agata Strugała, Małgorzata Kuderska - Paszkiewicz, Krystyna Muzolf, Maria Tomczak, Edyta Tomaszewska

Redaktor naczelny: Julia Rzepka

Skład komputerowy: Marcin Wachowiak

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów oraz zmiany tytułów.

Wydawca: Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

Adres Redakcji: ul. Poznańska 8a, 63-040 Nowe Miasto n. Wartą.

Telefon do redakcji: (0) - 697-020-711 e-mail: lokalne@interia.pl

Druk: Drukarnia ABEDIK Poznań, ul. Ługańska 1, 61-311 Poznań, tel. +(48 61) 663 88 63